MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ. 65. 711.699/0001-43

DECRETO Nº. 14/2019, DE 26 DE MARCO DE 2019.

"DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DO MANDATO DO
CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOL~MENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB"

Fabio Donizete da Silva, Prefeito Municipal de Novais-SP., no uso
de suas atribuições legais, e considerando o que dispõe o Art. 4° da Lei nº 347,
de 22 de março de 2.007;

Art. 1° - Fica prorrogado, pelo prazo de 02 (dois) anos, a partir do
respectivo vencimento, o mandato dos membros do Conselho Municipal do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB, constituído pelo Decreto nº 18/2017, de
19 de abril de 2017.

Art. 2° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua
publicação, passando a vigorar a partir de 19 de abril de 2019.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Novais, 26 de março de 2019.

Encarregado Técnico

Rua Antonio Blasques Romeiro, 350 - Centro - CEP 15885-000 - www.novais.sp.gov.br - Novais-SP